Et licet iam in eius mente spiritus sapientiae & intellectus ex Dei munere refulge-  
ret, tamen ut omnia per ordinem ageret, ad magistros, viros doctissimos, sapientius recur-  
rebat, & assiduè prudenter interrogabat. Prudens etenim lector magis docet, si pru-  
denter interrogauerit: ita & hic famulus Dei & semetipsum ex hoc pleniùs id conse-  
rendo erudituit, & alios postea plures ad salutem instruxit, vt verus magister docuit.  
Non enim solummodo verbis, sed potius mirificū humilitatis ostendebat exemplū.  
Festinauit namq; ad perficiendam atq; complendam perfectionem euangelicam, vt  
optimus negotiator venditis omnibus compararet preciosissimam caelestem margari-  
tam. Desiderabat enim clericatus religiosum officium, vt verus & obediens mona-  
chus fieret, & vt Christi vestigia, reliqtis omnibus, per viam humilitatis & obedientiæ Cōpletū.  
sequeretur. Quod & consolante Domino, recte perfecit, dum palam mitis & humi tur vitam  
lis cunctis in conuersatione apparuit.

Erat sanè vir Dei adspectu gratus, vultu placidus, moribus temperatus, animo de-

D 3 uotissi.

uotissimus: verbum semper diuino sale conditum habuit, & ad ædificationem fratrem paratum, factus verò est non solum monachus, sed & per electionem fratum, sacerdos & pater magnus ac doctissimus in cunctis salutaribus disciplinis. Et valde ex gratia superna proficiebat, magis conualescens, vt lumen fieret præclarū huic mundo, & positus super Ecclesiæ sanctæ candelabrum, fulgeret coram hominibus ex bonis ac sanctis operibus, velut lucerna optima. Et resplendebat in eo liquidè fulgor cœlestis gratiæ. Erat igitur ornatuſ vniuersiſ virtutib⁹, quasi præclarissimiſ gémmiss. Fidej etenim virtute robustus, & super petram solidam, id est, Christum firmatus, prudentia mira solers, iustitia rectus, humilitate præcipius, & eloquentia clarus. In misericordia promptus, atq; in fraterna dilectione semper paratus. Honorem condignum senioribus exhibebat, & coequalibus pietatis affectionem: iunioribus verò rigorem disciplinae cum temperantia moderamine. Præcipue quoque castitatis & pudicitia gratia ab infantia fuit semper mundissimus, & in locutione cautus. Assiduus insuper in oratione cum lachrymis, & in vigilijs sanctis pernoctans. In abstinentia verò corpus suum castigabat sepius: & nè quid nimis fieret, in omni actione erat omnino discretus & sobrius. Miseris ac dolentibus per pietatem compatiens, & consolans destitutos. Diligebat præterea peregrinos velut proprios, eratque largus hospitibus, & dispensator hilaris, pauperibus cibum tribuens, & nudos indumento contegens, ac infirmos visitatione consolans atque confortans. Hic certè vir Dei forma optima & exemplum fuit ante oculos fidelium.

**Creatur**  
**Abbas Ani**  
**tolensis.**

Poſt genitoris sui sancti Sigiranni deceſſum, fratres ex Anisoleſi monaſterio elegerunt ſibi præfē optimum paforem. Qui non ſolū terreno, ſed multò magis cœleſti & ſpiritali cibo eos ſepiuſ reficiebat, & ipſam Dei domum, vt vir prudens, tam in ſtructura, quam & in ſpiritali rigore pulcherrimè ædificauit, & inibi felicem curſum vita ſuā miro modo consummauit. Similem penē, vt Apoſtoli Ioannes, ipſe habuit vocationis ſuā finem. Neque etenim audiuit aliquis plangere eum, aut contristari ante obitum ſuum. Et in eius ſanctæ animæ egressu, vni tunc ex fratribus oſtenſa eſt viſio, ita ut oſtenderetur cunctis palam, quanto ipſe vir Dei eſſet culmine ſanctitatis præciptiuſ. Nam viſum eſt illi, vt dixit, lumen ſumma claritatis. idque ſibi vicinius appropinquare. Et dum hanc admirabilem ipſe viſionem conſideraret, ad literum ei beatissimi Apoſtoli Petrus & Paulus, & in medio eorum anima illa ſancta domini Siuiardi nimo fulgore candebat. Qui vtrique Apoſtoli vtranquile eius manum tenere videbantur. Et fertur ad eum ille dixisse: Frater, ego Christo ago gratias, qui me dignatus eſt nunc in requie ſua ſuſcipere. Vado ecce cum dominis meis præſentibus: vos verò euangelias, quas ego paraui, ferre germanam meam & eius ſororibus. O ſacerdotem verum, qui nec poſt tranſitum oblitus eſt fraternæ dilectionis: fed magis ac magis ſemper in eo flammauit feruor charitatis plenissimæ. Nam fides & ſpes ceſſant aliquando in sanctis, & ſola in eis poſt obitum excreſcit flamma charitatis. Ita & in huius sancti clare apparuit reuelatione. Ecce inter Apoſtolos viſus eſt ille sanctus, qui per munditiam caſtitatis, & opera plenissimæ charitatis, ac mortificationis continentiam, & patientiæ perfectionem ad merita recte creditur perueniente apoloſtola, eorumque, inter quos clarus apparuit in fine, & à quibus perduetus eſt in cœleſtem patriam ad maximam gloriæ coronam. Ecce quo præmio honoratur, & ſupra multa conſtituitur bonus ille seruus, qui ſuper pauca inuentus eſt fidelis. Reuerā enim pateriſte venerabilis perfeuerauit ſemper cum fratribus, & non ceſſabat viſque in finem exhortari eos & conſolando ad admonere, vt iugiter in ſancto ordine perfeuerarent, atque in Dei laitudibus permanerent. Et cum cognouit proximum finem ſuum, non contrifatus eſt valde, ſed orauit ſobriè: & poſtitis in lecho ſanctis membris, obdormiuit quietus in pace. Et quidem octauo anno regni domini Theodorici regis Calendis Martij ſarcinam ſuā deponuit carnis, & receptus eſt cum ſanctis angelis in ſedem cœleſtem, & a pud Dominum noſtrum Iesum Christum requiescit, quem verè dilexit, cui eſt gloria, honor & imperium in ſecula ſeculorum,